

martedì 20 marzo 2007

## Cambi in euro

1,3303	dollari	-0,002
156,1700	yen	+0,550
0,6832	sterline	-0,001
1,6107	fra. sviz.	+0,005
7,4481	cor. danese	-0,001
27,7780	cor. ceca	-0,090
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1480	cor. norvegese	+0,008
9,2916	cor. svedese	+0,029
1,6633	dol. australiano	-0,012
1,5626	dol. canadese	-0,001
1,8960	dol. neozel.	-0,013
246,1700	fior. ungherese	-2,930
0,5798	lira cipriota	+0,000
3,8687	zloty pol.	-0,024

## Bot

Bot a 3 mesi	99,40	3,60
Bot a 6 mesi	98,16	3,41
Bot a 12 mesi	96,19	3,51
Bot a 12 mesi	96,50	3,49

## Borsa

## In rialzo coi bancari

Sprint finale per Piazza Affari. Il Mibtel ha chiuso con un progresso dell'1,45%. A salire sono state soprattutto le quotazioni dei titoli bancari, favoriti dall'ipotesi di una mega offerta dell'inglese Barclays sull'olandese Abn Amro. Il riflesso più immediato l'ha registrato Capitalia (più 6,47%), Salgono poi Mps (più 3,08%), Mediobanca (più 2,81%), Bpm (più 2,59%). Acquisti anche su Alitalia, che ha chiuso con un rialzo del 6,44%. Richiesti anche

industriali (Fiat più 1,14%) ed energetici (Eni più 0,74%). Fra gli altri valori del comparto energetico spiccano Saipem (più 2,13%) e Tenaris (più 1,95%), in rialzo anche Enel (più 0,99%), mentre Aem limita il progresso allo 0,42%, mentre Asm sale invece del 2,61%. L'incertezza sull'esito della vicenda Telecom appesantisce il titolo della compagnia telefonica che cede lo 0,19% mentre Pirelli sale dell'1,30%. Buone performance anche per gli assicurativi, con Generali in rialzo del 2,85% e FonSai del 2,12%.

## Aem Milano

## Sale il dividendo

Aem Milano ha chiuso il 2006 con un utile netto consolidato di pertinenza di 302 milioni, in crescita del 25% rispetto ai 242 del 2005. L'utile consolidato delle attività operative in esercizio, al netto di imposte per 142 milioni, è stato pari a 407 milioni (241 milioni), mentre il risultato delle attività non correnti cedute o destinate alla vendita è di 55 milioni. I ricavi hanno raggiunto 6.990 milioni (3.055 nel 2005) anche grazie al consolidamento di Delmi e

Ecodeco. Il dividendo proposto è di 7 centesimi per azione (più 16,7%). Aem prevede per il 2007 risultati industriali «non inferiori al 2006». In merito al progetto di fusione con la bresciana Asm, il presidente di Aem, Giuliano Zucchi, ha dichiarato che «ora è finito il nostro ruolo, adesso la parola passa ai sindaci di Milano e di Brescia». L'incontro fra gli azionisti di controllo delle rispettive multiutilità è infatti slittato ai primi giorni del prossimo mese di aprile.

## Swatch

## Record degli utili

Il gruppo Swatch ha registrato un aumento record degli utili netti pari al 34% (688,8 milioni di dollari) nel 2006, sbaragliando le aspettative. I risultati sono stati conseguiti soprattutto grazie alle vendite degli orologi e degli articoli di gioielleria. Il gruppo elvetico, primo produttore al mondo di orologi, ha di conseguenza innalzato i dividendi e ha lanciato un piano di buyback da 400 milioni di franchi svizzeri. Altrettanto brillanti appaiono le prospettive per il

2007, che ha segnato una partenza positiva. Gli analisti si aspettavano per il 2006 un aumento di utili del 27%. La spinta è arrivata dal settore core di Swatch, quello di orologi e gioielli, con un aumento delle vendite pari al 14%, che ha contribuito per il 76% sui profitti operativi. La domanda più significativa è arrivata dall'Asia. Swatch ha definito «eccellente» l'avvio del 2007, le cui prospettive sono «molto promettenti», e ha ribadito le stime di un nuovo aumento a livello di fatturato e redditività.

## In sintesi

## Eni e Buren Energy

hanno raggiunto un accordo relativo alle rispettive partecipazioni nelle attività estrattive in Congo, che prevede la cessione a quest'ultima di una partecipazione del 5,5% nella concessione M'Boundi e del 2% nel permesso esplorativo Kouilou per circa 154 milioni di dollari.

Banca Profilo ha siglato un accordo con il gruppo di azionisti di riferimento di Società Bancaire Privée concernente l'impegno a cedere il 60% del capitale sociale (54,20% dei diritti di voto) dell'istituto ginevrino specializzato nel settore del private banking. L'accordo sarà perfezionato entro il 30 maggio.

Banca Fideuram chiude il 2006 con un utile netto di gruppo in aumento del 17,6% a 224,4 milioni e un roe del 30,9% dal 28,5% del 2005. Ai soci (la società fa capo al 96% a Eurizon, gruppo Intesa Sanpaolo) verrà distribuita una cedola unitaria di 0,209 euro.

Fmr-Art'è ha chiuso il 2006 con utile netto a 0,7 milioni di euro, stabile rispetto al 2005. I ricavi sono scesi del 16% a 36,9 milioni, con ebitda in calo del 13% a 4,7 milioni. Sull'andamento dei ricavi pesano i primi 3 trimestri dell'anno, seguiti da un «forte recupero nel quarto trimestre», chiuso a +33% rispetto allo stesso periodo del 2005.

«Giramondo Viaggi franchising» e «Buon viaggio network», società italiane nella distribuzione di viaggi e vacanze, hanno siglato un accordo per una joint venture. La nuova realtà, che si basa su 800 punti vendita e si avvale di 9 mila addetti, rappresenta il 15% del mercato italiano.

Il Lloyd Adriatico (gruppo Allianz) ha chiuso il 2006 con un utile netto consolidato di 361,5 milioni, in crescita del 37%, e un roe (capogruppo) del 30%. In calo a 2,9 miliardi da 3,4 la raccolta premi, per la contrazione del canale bancario.

Il gruppo Eems nel 2006 ha conseguito un utile netto di 7,8 milioni di euro, in miglioramento dai -1,9 milioni del 2005. Sempre nel 2006 i ricavi sono aumentati del 42,9%, attestandosi a 144,7 milioni. L'ebitda è cresciuto del 45,6% a 47,2 milioni. L'indebitamento netto finanziario è stato pari circa 14,4 milioni dai 22,1 milioni del 2005.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
Acces	26159	13,51	13,71	6,26	-8,36	750	12,72	14,74	0,4700	2877,16
Accpas-Aps	17715	9,15	9,16	0,42	6,73	16	8,45	9,17	0,3200	501,75
Acotel	82272	42,49	42,33	0,91	128,87	60	18,56	47,94	0,4000	172,18
Acc. Potab.	35238	18,20	18,05	-0,25	13,74	1	16,00	20,96	0,1000	91,92
Ascm	4481	2,31	2,32	0,35	-6,96	53	2,31	2,49	0,0700	108,46
Acciellios	16460	8,50	8,54	1,09	-1,25	218	7,96	8,82	-	575,35
Aedios	13033	6,73	6,84	2,38	8,23	82	6,19	7,06	0,1800	679,65
Aem	5040	2,60	2,62	0,42	2,00	12339	2,45	2,64	0,0560	4685,52
Aem To	4920	2,54	2,54	0,44	2,38	890	2,32	2,56	0,0335	1855,26
Aem To w08	1428	0,74	0,73	3,22	-4,41	96	0,70	0,79	-	52,06
Aerop. Firenze	37234	19,23	19,23	0,37	-1,71	1	18,09	20,83	0,1400	173,74
Alerion	1251	0,65	0,64	-1,10	35,66	1268	0,47	0,71	0,0050	258,47
Alitalia	1872	0,97	0,97	6,44	-10,56	49991	0,92	1,13	0,0413	1340,66
Alleanza	18238	9,42	9,46	1,03	-7,32	4822	9,34	10,27	0,4550	793,20
Amplifon	13140	6,79	6,92	5,41	4,69	1215	6,39	7,22	0,3000	1346,27
Anima	7478	3,86	3,85	2,39	3,59	220	3,38	4,05	0,1250	405,51
Ansaldo Sts	18404	9,51	9,54	1,15	5,62	183	8,79	9,84	-	950,50
Ascopiave	4080	2,11	2,11	2,00	-4,53	332	2,01	2,21	-	491,63
Asm	8551	4,42	4,43	2,61	5,95	982	4,08	4,61	0,0250	3419,33
Astaldi	12679	6,55	6,57	1,66	15,61	195	5,53	7,03	0,0500	644,49
Auto To-Mi	35149	18,15	18,39	2,21	3,82	100	17,48	19,99	0,3000	1597,46
Autogrill	26740	13,81	13,86	1,84	-1,59	2079	13,37	14,00	0,2400	3513,26
Autosstrade	44224	22,84	22,90	0,79	4,15	2037	21,76	22,96	0,1300	13057,89
Azimut H	19814	10,23	10,36	3,60	-1,58	1228	9,78	11,24	0,1000	1481,26
<b>B</b>										
B. Bilbao Vtz.	34648	17,89	17,92	1,59	-3,71	3	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	9887	5,11	5,14	-1,19	18,84	6320	4,25	5,19	0,0520	4225,69
B. Carige	6725	3,47	3,47	2,33	-5,06	1317	3,40	3,75	0,0750	4216,33
B. Carige risp	7745	4,00	4,00	-	-2,51	1	3,95	4,12	0,0950	701,39
B. Desio	17268	8,92	8,91	0,41	2,74	80	8,09	9,46	0,0830	1043,41
B. Desio r nc	16526	8,54	8,51	1,70	18,49	57	7,90	9,07	0,1000	112,68
B. Fimat	1950	1,01	1,01	1,00	-1,47	230	1,00	1,12	0,1300	365,42
B. Ifis	19154	9,89	9,89	-0,06	-2,12	76	9,80	11,00	0,2400	285,96
B. Intermobiliare	15641	8,08	8,00	0,03	-3,35	5	7,86	8,65	0,2500	1255,58
B. Italease	94354	48,73	48,46	1,68	7,52	707	44,62	57,24	0,4000	4460,09
B. Lombarda	33470	17,29	17,24	1,45	0,06	695	16,91	18,47	0,4000	6136,81
B. Profilo	5034	2,60	2,63	3,27	7,30	445	2,39	2,68	0,1470	325,66
B. Santander	26204	13,53	13,54	3,30	-6,19	3	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sardi. r nc	39151	20,22	20,19	1,20	6,56	15	18,95	21,02	0,5000	133,45
B. San Generali	20832	10,76	10,85	4,01	11,43	238	9,65	11,87	-	1197,62
B.P. Etruria e L.	29220	15,09	15,23	3,37	-3,47	212	14,58	16,56	0,2200	813,94
B.P. Intra	27431	14,17	14,15	-1,76	1,61	147	13,94	14,49	0,2000	797,48
B.P. Italiana	22387	11,41	11,46	1,46	4,56	4296	10,91	12,03	0,2750	2783,69
B.P. Milano	22378	11,56	11,63	2,49	-13,78	3711	11,06	13,89	0,1500	4798,14
B.P. Spoleto	21905	11,31	11,30	0,54	-7,96	7	11,06	12,29	0,4000	247,52
B.P. Verona Ho	43740	22,59	22,70	1,75	3,06	4016	21,91	24,33	0,7000	8478,67
B.P. P. Milano	40391	20,86	20,78	1,27	-20,24	274	19,54	22,41	0,7500	7185,91
Basilicelt	2184	1,13	1,13	1,53	20,80	271	0,93	1,30	0,0930	68,80
Bastogi	536	0,28	0,28	0,83	3,40	1278	0,25	0,32	-	187,16
BB Biotech	109728	56,67	57,17	1,37	-2,01	2	54,24	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	8268	4,27	4,27	-0,05	-7,78	0	4,24	4,99	-	-
Beghelli	1836	0,95	0,94	7,15	76,64	12513	0,54	0,95	0,0258	189,68
Benetton	24521	12,66	12,67	1,08	-14,06	321	11,99	14,79	0,3400	2913,40
Beni Stabili	2395	1,24	1,24	-0,32	11,76	8692	1,19	1,42	0,2000	2121,81
Biosse	41281	21,32	21,56	3,36	36,97	127	15,37	22,21	0,1800	584,58
Bleuer	45502	23,50	23,50	-	-44,70	0	15,70	23,50	0,4000	102,00
Bolzoni	8642	4,46	4,53	1,39	10,17	287	3,97	5,07	-	114,64
Bon. Ferraresi	72997	37,70	37,80	-0,66	-0,95	1	35,94	38,74	0,1300	212,06
Brembo	19702	10,18	10,19	0,93	5,65	103	9,49	10,30	0,2100	679,53
Brioschi	1038	0,54	0,54	-0,46	15,86	1292	0,45	0,59	0,0338	386,98
Bulgari	21762	11,24	11,35	1,76	3,43	1481	10,65	11,48	0,2500	3396,91
Buonigiorno Spa	6967	3,60	3,59	0,11	-8,68	195	3,42	4,01	-	313,13
Buzzi Unicem	42675	22,04	22,11	1,66	2,32	284	21,12	23,72	0,3200	3634,95
Buzzi Unicem r nc	30723	15,87	15,88	0,88	8,26	35	14,52	16,97	0,3440	644,48
<b>C</b>										
C. Bergamo	7205	3,72	3,72	0,76	-0,05	20	3,56	3,88	0,1240	529,85
C. Cergam	64575	33,35	33,19	-0,33	9,38	7	30,49	34,16	0,9500	2058,59
C. Vallinellese	24205	12,50	12,56	1,22	1,55	132	12,15	13,13	0,4000	113,23
Cad It	20240	10,45	10,54	1,74	13,55	63	9,13	10,72	0,1800	93,87
Cairo Comm.	78709	40,65	40,88	1,77	-6,85	9	39,87	45,96	2,5000	318,47
Calligraf. r nc	16933	8,74	8,74	0,52	10,63	0	7,91	8,75	0,1200	7,96
Calligraf. rnc	16755	8,65	8,65	-0,02	8,58	6	7,97	8,86	0,1000	937,03
Calligraf. Ed.	12224	6,31	6,29	-1,56	-0,36	34	6,17	6,60	0,3000	789,13
Cam-Fin.	3303	1,71	1,69	-2,37	18,47	1333	1,44	1,77	0,0300	627,28
Compari	15225	7,86	7,84	0,47	3,91	371	7,49	8,17	0,1000	2283,42
Capitalia	12733	6,58	6,63	6,47	-9,17	84281	6,25	7,24	0,2000	17073,80
Carrazo	11784	6,09	6,11	2,38	43,78	209	4,13	6,56	0,1250	255,61
Cattolica Ass.	86706	44,78	44,77	0,90	-0,73	77	43,37	48,07	0,5000	2122,18
Cdc	11893	6,14	6,12	-0,41	-7,39	51	5,65	6,81	0,5600	75,33
Cell Therapeutics	2337	1,21	1,20	-0,99	-12,03	1327	1,11	1,39	-	-
Combre	16174	8,35	8,31	0,34	33,24	124	6,27	10,33	0,1500	142,00
Coment. Latte To	18011	9,30	9,23	0,18	34,89	326	6,78	9,59	0,0850	1480,13
Cop	9008	4,65	4,70	4,80	5,25	87	4,34	4,92	0,0500	46,52
Cni	1586	0,82	0,82	0,54	-3,42	600	0,78			